
X. évfolyam IX-X. lapszám.

ÜNNEPI KÜLÖNSZÁM

Áldott, békés Karácsonyi ünnepeket 
és sikerekben gazdag boldog 
új évet kívánunk!
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A
z első adventi vasárnapon 
Fenyves Péter polgár-
mester mondta el ünnepi 
gondolatait és köszönetet 
mondott a város kará-

csonyfájáért, ezúttal két gyönyörű 
fenyőért, mivel a hivatal előtt is 
ékesíti a Szent István teret egy fa, és 
az adventi udvarban is ünnepi han-
gulatot teremt egy szép karácsonyfa. 
Az előbbi Kóródi Sándor és felesége 
felajánlása, a másik a Brichter család 
ajándéka a városnak. A köszöntő vé-
gén kapcsolódtak fel a város ünnepi 
fényei hatalmas ováció közepette. A 
szíveket a Dr. Zimmermann iskola di-
ákjainak műsora melengette. A törté-
nelmi egyházak képviseletében Veres 
Péter református lelkész hirdette az 
isteni üzenet, majd a Napsugár óvoda 
pedagógusainak kórusától hallhatta 
a közönség a Karácsony szép meló-
diáit. A bronzvasárnapon a Mikulás 
is ellátogatott az adventi udvarba. Ez 
alkalomból Csákvári Ilona az Oktatási 

Kulturális és Sportbizottság elnöke 
mondta el ünnepi gondolatait, majd 
a Petőfi iskola kiskórusától zengett a 
karácsonyi ének. Az iskola színjátszói 
Panov apó meséjét mutatták be, aki 
várja Jézust, és segít minden hozzá 
betérőnek, és csak álmából tudja 
meg, hogy akiken segített, azokban a 
találkozásokban élte meg a találko-
zást a megváltóval. A gyermekek mű-
sora után Ambrózy Tamás plébános 
tolmácsolta a krisztusi üzenetet, majd 
Csákvári Ilonával közösen gyújtot-
ták meg a város közös koszorújának 
gyertyáját, mialatt a Meseház Óvo-
da pedagógusainak kórusa ismert 
karácsonyi dalokat énekelt. A Kato-
likus Karitász a helyszínen gyűjtést 
rendezett, hogy segítsék a nélkülöző 
családok karácsonyát. Ezüstva-
sárnap ismét jótékonysági vásárral 
várták a gyertyagyújtásra érkezőket. 
Az árusok bevételüket ez alkalommal 
is a Bice-bóca Egyesület javára aján-
lották fel, akik a műsorban is felléptek 

karácsonyi összeállítással. Köszöntőt 
mondott Czachesz Gábor alpolgár-
mester, az isteni áldást Ribárszki Ákos 
evangélikus lelkész hirdette. A gyer-
tyagyújtást a Radnóti iskola diákjai-
nak műsora színesítette és a Pitypang 
Óvoda kamarakórusától szóltak a 
csilingelő karácsonyi dallamok. A 
várakozás utolsó vasárnapján zsú-
folásig telt a tér, az egybegyűlteket 
Törő Gábor országgyűlési képviselő 
köszöntötte, majd a történelmi egy-
házak képviselői közösen mondták el 
a Karácsony üzenetét. A szépszámú 
közönség a Szent Erzsébet iskola 
diákjainak műsort csodálhatta meg a 
gyertyagyújtás alatt a Magnificat Kó-
rus közreműködött egyházi és világi 
karácsonyi dallamokat énekelve. Az 
idei Advent összehozta a várakozó-
kat, az ünnepi kis házikókból forralt 
bor, tea és sütemény illat lengte be a  
teret, melyet kortyolva és fogyasztva 
még sokáig maradt együtt az ünnep-
várók közössége.                               

Advent első vasárnapján 
ünnepi fénybe öltözött Mór
Az adventi udvar idén a város új főterén a piacudvaron várta hétről-hétre 
az ünneplőket. A tér igazi hangulatos karácsonyi térré változott, megújult 
a korábban ismert színpad és számos látványos elem emelte a csodát.
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Ü
nnepi beszédében Fenyves 
Péter polgármester feli-
dézte azt a kort, amelyben 
Wekerle Sándor született és 
élt. Szólt munkásságáról, 

azokról az igényekről, kényszerű, vagy 
éppen előremutató lépésekről, amellyel 
a móri születésű miniszterelnök előrébb 
lendítette az ország sorsát, és végül 
megfogalmazta azokat az üzeneteket, 
amelyek a mai kor számára is szólnak. 
„A feddhetetlen szaktudás, a szerény 
munkavégzés és a szaktudásokon ke-
resztül a szakmáknak a lépcsőit végig 
kell járni ahhoz, hogy egy államot va-
laki így tudjon, irányítani, hogy valaki 
egy közösséget így tudjon irányítani, 
és maga köré tudjon gyűjteni kiváló 
szakembereket, mert senki sem lehet 
Krőzus egyedül a saját szakmájában. 
Ez a város, most arra hivatott, és eddig 
is arra volt hivatva sikerességében, 
hogy egy közösséget kovácsoljon 
gazdaságában, társadalmi életében 
is, az itt élők boldogulására. Így me-
rítünk mindannyian Wekerle Sándor 
szaktudásából elhivatottságából és 
nem utolsósorban hazaszeretetéből.” 
– zárta beszédét Mór polgármesetere. 
A virágok és koszorúk elhelyezése és 

a főhajtást követően az emléknap a 
házasságkötő teremben folytatódott, 
ahol a Táncsics Mihály Gimnázium 
diákjai zenés-verses, irodalmi össze-
állítását követően ünnepi pillanatok 
következtek. A Wekerle Sándor Alapít-
vány kuratóriuma nevében Belegrai 
Tamás elnök mondott köszönetet a 
közösség nevében az idén leköszönt el-
nöknek Buza Ernőnek, elmúlt évtizedes 
munkájáért. Az est keretében mutatta 
be újabb kutatási eredményeit Kárbin 
Ákos történész, aki a Wekerle-kultusz- 
történetét mutatta az egykori minisz-
terelnök halálát követő időszaktól 
egészen napjainkig. A legfontosabb 
újdonság az, hogy a két világháború 
között Wekerle tevékenységét megpró-
bálták felhasználni bizonyos ideoló-
giák alátámasztására, a következő 
érában elhallgatták eredményeit, majd 
az 1990-es években ismét előkerültek 
a dualizmus korabeli politikus tettei. 
Az előadás után adták át Wekerle-em-
lékbor minősítést, amelyet idén ifj. 
Kamocsay Ákos Ezerjó bora nyert el, 
és természetesen a zárszó után ezzel 
koccintottak a résztvevők.                                   
 

F.A.

Tisztelgés 
Wekerle Sándor előtt
A Wekerle Sándor Ala-

pítvány, Mór városa, ci-
vil szervezetek és ma-
gánszemélyek minden 

évben megemlékeznek 
az első polgári szárma-
zású magyar miniszter-
elnök születésnapjáról. 

 Wekerle Sándor 
politikus munkássá-

gáról, eredményeiről 
és a korról, amelyben 

ő elérte ezeket a ki-
emelkedő, nem ritkán 

korszakalkotó eredmé-
nyeket. 
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T
örő Gábor országgyűlési 
képviselő szólt arról, hogy 
komoly teljesítmény volt a 
magyar kormánytól, hogy a 
négy fontos értéket – a csalá-

dok, a munkahelyek, az ország védel-
mét a hadiipar fejlesztésével együtt, 
valamint a nyugdíjak reálértékét – 
sikerült megőrizni a COVID, a háborúk 
és a szankciók idején is. „Napjainkban 
Európában két békepárti tényező biz-
tosan van, az egyik a Vatikán, a másik 
Magyarország. Hozzájuk csatlakozott 
a november 5-i elnökválasztással az 
Amerikai Egyesült Államok, a világ 
egyik legerősebb országa. Ennek 
fényében békepárti költségvetés kerül 
benyújtásra a 2025-ös évre vonat-
kozóan. „Soha nem látott gazdasági 
növekedésben bízunk, ami várhatóan 
3-6 százalékos lesz. Megduplázzuk a 

családok támogatását, segítjük a kis- 
és középvállalkozásokat, és komoly 
bérfejlesztéseket szeretnénk eszkö-
zölni minden területen, az oktatástól 
az egészségügyön át a rendvédelmi 
szervekig. A kormány céljai világosak!” 
A nemzeti konzultáció által a kormány 
olyan támogatást kaphat, amellyel fel 
tud lépni Brüsszelben a béke mellett. 
Mindig és mindenkor a magyar érde-
kek mentén szeretnénk cselekedni, el-
lentétben azokkal, akik idegen érdeke-
ket, Brüsszel érdekeit kívánják követni. 
Határozottan azt gondoljuk, hogy eb-
ben ma a válságok között gazdasági 
semlegességre van szüksége Magyar-
országnak, azaz minden területen – a 
kereskedelemben, a beruházásoknál, 
a piacokon, az energiahordozókhoz 
való hozzájutásban – nyitottnak kell 
maradnunk minden irányba, keletre, 

délre, északra és nyugatra egyaránt, 
erről már Vargha Tamás miniszter-
helyettes, országgyűlési képviselő 
beszélt. „A semlegesség fogja meg-
teremteni a gazdasági növekedés 
lehetőségét, 2025 pedig nagyszerű 
év lehet a magyar emberek számára. 
Ez a semlegesség számos, a magyar 
emberek érdekeit szolgáló döntést tesz 
lehetővé. Kiemelte, a nemzeti konzultá-
ció komoly lehetőséget jelent mindenki 
számára. A sajtótájékoztatót követően, 
a decemberi időszakban dr. Navracsics 
Tibor közigazgatási és területfejleszté-
si miniszter Székesfehérváron, míg Si-
micskó István, a KDNP frakcióvezetője 
Szabadbattyánban tartott fórumot, 
amelyen a Magyar Kormány új gazda-
ságpolitikai akciótervéről is szó volt.                                       
 

(MK)

Nemzeti Konzultáció
Tizenegy témakörben kéri ki a lakosság véleményét a nemzeti konzultá-
ció keretében Magyarország Kormánya, amely a válaszok alapján hatá-
rozza majd meg politikai irányvonalát. Fejér vármegye két országgyűlési 
képviselője, Törő Gábor és Vargha Tamás közös sajtótájékoztatón hívta 
fel a figyelmet a konzultációban foglaltakra.
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N
evükben is látszik, milyen 
sokrétű és összetett mun-
kát végeznek a tanulásban 
akadályozott diákok felzár-
kóztatásáért. Az ünnepeltet 

köszöntötte Törő Gábor országgyűlési 
képviselő, aki beszédében felidézte 
azokat az időket, amikor a diákok még 
nem ebben a szép iskolában tanultak, 
méltatva az igazgatók és pedagógu-
sok munkáját. A fenntartó nevében 
Baloghné Szücs Klára a Tankerületi 
Központ szakmai vezetője méltatta az 
intézményben folyó munkát, melyet 
Surányi Gáborné jelenlegi igazgató 
mutatott be beszédében, megemlítve 
elődeit, Dömötör Lászlót és Kovácsné 
Babos Klárát. Az igazgató itt mondott 
köszönetet a város civil közösségének, 
akik a fenntartó mellett mindig nagy-
lelkű felajánlásokkal segítik az iskola 
működését. Fenyves Péter polgármes-
ter köszöntőjében kiemelte, az iskola 
fenntartója korábban volt a város, 
aztán a megye, jelenleg a Tankerület. 
Lehet bárki, a lényeg, hogy itt móri és 
környékbeli diákokat oktatnak, a város 
mindenben segítette eddig is az intéz-
ményt, és ez után is támogatásáról 
biztosította az intézményt. A város-
vezető Mikulás alkalmából minden 
gyermeknek vitt ajándék csokoládét. 
A beszédek között az intézményben 
tanuló diákok kedves műsorát láthatta 
az ünneplő közösség. A köszöntőket 
követően Ambrózy Tamás plébános 
mint mentálhigiénés szakember tartott 
előadást a kiégésről, lelki támaszt 
nyújtva a pedagógusoknak. Az ün-
nep végén természetesen érkezett 
a torta, sőt, torták, megédesítve az 
elmúlt 50 év megélt történéseit, melyet 
még tovább beszéltek át a meghívott 
vendégek.                          
 

 F.A.

50 éves a 
Gárdonyi iskola
integráció szeretettel
Fennállásának 50. évfordulóját ünnepelte a Móri Gárdonyi Géza Óvoda, 
Általános Iskola, Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola, Fejlesztő Nevelés- 
Oktatást Végző Iskola, Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény. 
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M
árton nap a 40 napos ka-
rácsonyi böjtöt megelőző 
utolsó nap, amikor a jóízű 
és gazdag falatozás, 
vigasság megengedett, 

ilyenkor fizették ki az éves bérleteket, 
járandóságokat, valamint egyben az új 
bor ünnepe is, mikor a gazdák először 
kóstoltatták és kínálták legkiválóbb új 
nedűiket. A móri németség már évtize-
dek óta ezen ünnepkörhöz kapcsoló-
dóan, a hagyományok, tradíciók előtt 
tisztelegve tartja programsorozatát, 
melyhez csatlakoztak a város német 
nemzetiségi civil szervezetei, valamint 
a nevelési-oktatási intézményei is. 
Ezen hagyományőrző programokat a 
Móri Német Nemzetiségi Önkormány-
zat pályázati rendszerben anyagilag 
is támogatott. Ebben az esztendőben 
a rendezvénysorozat november 9-én 
a hagyományos Márton napi bállal 
vette kezdetét, melyen a Flott Zenekar 
felelt a jó hangulatért. A vendégek 
a Rozmaring táncegyesület hagyo-
mányőrző táncelőadásában is gyö-
nyörködhettek.  A Lamberg-kastély 
Kulturális Központ múzeumpedagógiai 
foglalkozásokkal kapcsolódott a prog-

ramsorozathoz. Ez évben az időjárás 
kegyes volt a sokak által kedvelt városi 
lampionos felvonulásnak. A világító kis 
lámpásokkal érkező családok a Szent 
István parkban sétálhattak zeneszó 
mellett, s a Radnóti iskola jóvoltából 
egy különleges fényfestésnek is tanúi 
lehettek. A szép számú résztvevőket 
a felvonulást követően a Lamberg-
kastély udvarába várták meleg teá-
ra, forralt borra, de volt pogácsa és 
sülttök is. A majd négy héten keresztül 
tartó programok között az érdeklő-
dők betekintést nyerhettek az iskolai, 
óvodai Márton-napi rendezvényekbe, 
játszóházakba. Sokan voltak részesei 
az Edelweiss Móri Német Nemzetiségi 
Táncegyesület Márton napi tánchá-
zának, melynek keretében nemcsak a 
tradicionális tánclépéseket sajátíthat-
ták el a vendégek, hanem kézműves 
foglalkozás keretében lampionokat is 
barkácsolhattak, sőt móri sváb süte-
ményeket is kóstolhattak. Üde szín-

Márton nap 
a velünk élő hagyomány

Márton napok rendez-
vényei ebben az esz-
tendőben ismét majd 
1 hónapnyi program-
lehetőséget kínáltak 
a német nemzetiségi 
hagyományok ápolói 

számára. A rendez-
vény sikerét mutatta, 

hogy ismét egyre töb-
ben csatlakoztak új 

kezdeményezésekkel 
a programsorozathoz, 
melynek fő szervezője 
és támogatója a Móri 

Német Nemzetiségi  
Önkormányzat volt. 
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foltja volt az idei programsorozatnak a 
Pászti Miklós Zeneiskola Márton napi 
hangversenye, de örömmel várták a 
Móri Ifjúsági Fúvószenekar Márton 
napi koncertjére is a német nemzetisé-
gi zene kedvelőit. A Brindisi Szt. Lőrinc 
Borrend Liba-bor estet rendezett, a 
Borbarát Hölgyek Egyesülete pedig 
az „asszonyfarsangot” elevenítette fel 
Molnár József „Márton pincéjében”. A 
Márton napi programkavalkád novem-
ber 23-án zárult az Edelweiss Tánc-
egyesület hagyományőrző báljával 
melyen a Die Lausbuben zenekar vará-
zsolta el a közönséget. A Móri Német 
Nemzetiségi Önkormányzat minde-
zen programok mellett idén negyedik 
alkalommal hirdette meg a Márton 
napokhoz kapcsolódó „Zeichnen 
macht Spaß” rajzversenyét, melyben 

5 kategóriában várták az alkotásokat. 
A verseny ismét sikert aratott, melyet 
mi sem bizonyít jobban, mint az a 112 
alkotás mely a móri németek tradíció- 
it ábrázolja és mutatja be gyermek 
szemmel.     
 

H-WK
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A
helyi kulturális civil szervezetek támogatása 
mellett, a Városi Közművelődési Közalapítvány 
minden évben támogatja és szervezi azokat a 
városi koncerteket, amelyekkel közelebb hozza 
Kodály Zoltán célkitűzését, hogy „Legyen a zene 

mindenkié.” Ehhez mérten rendszeresen el is juttatják azt 
a hallgatóság széles köréhez. Legyen az templomi, világi, 
felnőtt vagy gyermek előadás. Évek óta hagyomány, hogy a 

tanévkezdést koncerttel ünneplik, melyben ezúttal az opera 
játszotta a főszerepet. Az eseményre idén 270 gyermek érke-
zett a város általános iskoláiból. „Mi az, amivel jól kezdődhet 
egy tanév? Ha igényes zenét közvetítünk a gyerekeknek. A 
paletta széles. Volt már népzenei, komolyzenei, világzenei 
többféle koncertünk. Abszolút próbáljuk megmutatni mi is az 
a zenei paletta, amit ebben a korban azért meg kell ismerni. 
Most az opera világával ismerkedhetnek majd meg a „Rá-
hangoló” koncert keretében. A mai alkalommal a Győri Nem-
zeti Színház két énekművésze lesz a vendég, Visi Ágoston 
és Radvan Eszter. Rózsa Beáta pedig zongorán kíséri őket. 
– mondta el Dr. Némethné Utry Edit a Városi Közművelődési 
Közalapítvány elnöke. A műsor színes, interaktív volt és vál-
tozatos: Mozart Varázsfuvolájának részletei mellett Kodály 
Zoltán Hári Jánosából is elhangzott több részlet. A koncert 
egyik különlegessége a közös éneklés volt, hiszen a gyerekek 
a műsor során aktívan bekapcsolódhattak az éneklésbe. A 
vendégművészek közvetlen módon és élvezetes formában 
mutatták be az opera világát, és segítettek abban, hogy a 
műfaj ne idegen, hanem vonzó élményt jelentsen számukra. 
A program üzenete azonban túlmutat a tanulmányi szem-
pontokon, ösztönözi a résztvevőket, a gyermekeket a zene 
szeretetére, és akár hangszeres tanulmányaik megkezdésére 
is. Az alapítvány hosszú távú célja, hogy a zenei élményeken 
keresztül minden generációhoz eljusson a klasszikus zene 
szépsége. A program ingyenesen valósult meg, az alapítvány 
az adó 1%-os támogatása révén finanszírozta a koncertet.   
 

H-WK

A zene mindenkié

Kastélyakadémia 
új szemeszter

Győri operaénekesek előadásával ajándékozta meg tanévkezdés kap-
csán a város oktatási intézményeiben tanuló negyedikes és ötödikes kis-
diákokat a Városi Közművelődési Közalapítvány. E szép hagyomány ezút-
tal a klasszikus zenei világot, az opera műfaját volt hivatott bemutatni a 
fiatal hallgatóság számára. A 15 éve sikeresen működő klasszikus zenei 
sorozat a „Ráhangoló” ihlette a móri programot.

Nagy sikerrel zajlott tavasztól a 
Kastély Akadémia előadássorozat, 
amely szabadegyetemi beszélge-
tésre adott lehetőséget különböző 

témakörökben. 

A
nagy érdeklődésre való tekintettel a Lam-
berg-kastély és az MTA Veszprém Területi 
Bizottsága új évadot indított, amely szeptem-
bertől áprilisig tart. A közönség kérésének 
megfelelően az Európai Unió aktuális kérdé-

seiről, aktualitásairól, a turizmus fenntarthatóságáról, 
az oktatás világválságáról, a kövérség kérdéséről, a 
mesterséges intelligenciáról, közgazdasági témákról is 
szó lesz a következő évadban, és az is kiderül majd, mire 
is jó a filozófia a XXI. században. A pontos időpontokért 
és az előadókért érdemes követni a Lamberg-kastély 
közösségi médiafelületeit.       
 

F.A.
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M
agyarország Legszebb Szőlőbirtoka Kisbirtok 
kategóriában első helyezett, valamint Magyar-
ország Legszebb Borbirtoka 2024 címet nyerte el 
Miklóscsabi pincéje. Minderről sajtótájékoztató 
keretében számolt be a díjazott, Mikós Csabi 

borász. Az eseményen jelen volt dr. Cser-Palkovics András 
Székesfehérvár polgármestere, Törő Gábor, a térség országy-
gyűlési képviselője és Fenyves Péter, Mór polgármestere. A 
borhoz kapcsolódó kulturális és turisztikai érték tovább erősíti 
Mór és Székesfehérvár kapcsolatát - kezdte köszöntőjét dr. 
Cser-Palkovics András. Székesfehérvár polgármestere fon-
tosnak nevezte az agglomerációban lévő városok, települések 
együttműködését, a közös kérdésekben, feladatokban, a jövő 
érdekében való együttgondolkodás képességét. A két orszá-
gos elismeréshez gratulálva kiemelte, Miklós Csabinak az 
elismerés mellett köszönettel tartozik a város, hiszen az elmúlt 
években nagyon sok mindenben segítette a munkát. Kiemelte 
a jótékonysági estet, ahol a borárverés sikerességéhez szak-
mai hitelességével járult hozzá, mind az országos borászatok 
megszólításával, mind az árverés lebonyolításával. A jövőt 
illető együttműködés kapcsán szólt arról az ötletről, ame-
lyet a Beregszászi utcában található pince hasznosításával 
kapcsolatban szeretne megvalósítani a város. A tervek szerint 
időről időre a gasztronómiához és a borkultúrához kapcsoló-
dó eseményeket tartanának, bemutatkozási lehetőséget adva 
a vármegyéhez tartozó borászatoknak, otthont adva temati-
kus rendezvényeknek. E programok megvalósításában dol-
gozunk együtt Miklós Csabival - fogalmazta meg. “Az elmúlt 
évek alatt Miklós Csabinak is köszönhetően erősödött a móri 
borászok közössége. A fiatalokat megszólítva, friss ötletekkel, 
a hagyományok tisztelete mellett olyan programokkal jött elő, 
amelyek új színt hoztak a borvidék életébe. A gasztronómia, 
a borfogyasztás kultúrájának megismertetése a turizmus 
fellendülésével járt. Emellett Csabi munkájával, szakmai 
tudásával, az általa kezdeményezett összefogásokkal erősíti 
a borászok közösségét is.” - hangsúlyozta Törő Gábor, a móri 
térség országgyűlési képviselője. A sajtótájékoztatón jelen 
volt Mór polgármestere, Fenyves Péter is, aki örömét fejezte 
ki, hogy a gazdasági, kulturális és turisztikai területen egyre 
szorosabb a kapcsolat Mór és Székesfehérvár között. Mindkét 
városnak az a célja, hogy ebben a mai versenyhelyzetben 
még erősebbé váljon ez a partnerség - erősítette meg a móri 
városvezető. Miklós Csabi a szakmai díjakról szólva elmondta, 
hogy négy éve avatták fel a pincét, és lám, ennek és az ezt 
megelőző több évtizedes munkának most beérett a gyümöl-
cse. „Ez egy nagyon boldog út volt, ami idevezetett, persze 
nem volt árnyékmentes, de örömmel mentünk, megyünk rajta 
végig. Ennek nem csak mi vagyunk a gyújtózsinórja, hanem 

a gyönyörű környezet, a családunk, a munkatársaink és az a 
közeg, amely körülvesz bennünket; bármilyen őrült és vagány 
ötletet találunk ki, mellénk állnak, támogatnak. Nem csak 
a borász kollégák, hanem a város és a térség is. A borvidék 
ismertsége, sikere a családi borászatok összefogásával nő. 
Büszke vagyok arra, hogy ez Móron sikerült.” – tette hozzá a 
borász. A Bor és Piac magazin 2012-ben írta ki első alkalom-
mal a Magyarország Legszebb Szőlőbirtoka pályázatot. Az 
olvasói szavazatok alapján díjazásra ajánlott, összesen kilenc 
szőlőbirtokot a lap szerkesztőségének tagjaiból, az előző év 
első helyezettjeinek képviselőiből, valamint a MATE (Magyar 
Agrár-és Élettudományi Egyetem) szőlészeti és borászati 
tanszékeinek professzoraiból, emeritus professzoraiból álló 
zsűri látogatta sorra június folyamán, hogy a látottakat és 
tapasztaltakat kiértékelve, pontozás alapján megszülessen a 
végeredmény. A birtokméreteknek megfelelően három kate-
góriában került sor a szavazatok összegzésére: a 10 hektár 
alatti birtokok a Kisbirtok, a 11-50 hektáros szőlőterülettel 
rendelkező borászatok a Középbirtok, míg az ezen felüliek a 
Nagybirtok kategóriában indulhattak. Miklóscsabi pincéje a 
Kisbirtok kategóriában ért el első helyezést, holtversenyben a 
Cseri Pincészettel. Az Agrotrend Csoport szervezésében nyol-
cadik alkalommal rendezték meg a Magyarország Legszebb 
Birtoka díjátadó gálát, ami egyben az országos birtokbejárás 
lezárása volt. Utóbbi során a zsűri számos szempont szerint 
értékelte a döntős birtokokat, kiemelve azok szakmai teljesít-
ményét és innovációját.  A gálán a zsűri döntése alapján a 
Magyarország Legszebb Borbirtoka 2024 címet Miklóscsabi 
pincéje nyerte, amely – az értékelés szerint – a borászati 
ágazatban nyújtott kimagasló szakmai teljesítménye révén 
emelkedett ki a mezőnyből.                              (MK)

Két díjátadó – két győzelem
Miklóscsabi pincéje duplán elnyerte a Legszebb Borbirtok címet

A Magyarország Legszebb Szőlőbirtoka pályázaton „Kisbirtok” kategóriá-
ban hozta el az első helyet, míg a Magyarország Legszebb Birtoka gálán  
a „Legszebb Borbirtok” kategóriában nyert Miklóscsabi pincéje. Az elisme-
résekről sajtótájékoztató keretében számoltak be Székesfehérváron a  
Hiemer-házban, ahol a további együttműködési lehetőségekről is szó esett. 
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G
árdonyi iskolában a Fehér- 
vár Travel Alapítvány  pá-
lyázatnak köszönhetően 
nyílt lehetőség arra ettől 
a tanévtől, hogy a diákok 

mindennapjaiban jelen van kutyás 
segítő. A játékos foglalkozásokkal a 
fenti leírtak mellett a memória,  a  kon-
centráció  és  az érzelmi intelligencia is 
fejlődik. A különböző, közösen teljesí-
tett feladatok alatt a finommozgások, 
nagymozgások, téri tájékozódás is 
erősödik. Loncsi nemcsak együtt van 
a gyerekekkel de több programaelemet 
vele közösen végeznek a gyerekek. A 
tappancsos asszisztens pedig végte-
len türelemmel és nyugalommal bírja, 
ahogy öltöztetik, hozzá bújank. Az 
állat-asszisztált terápia Boris Levinson 
amerikai pszichológusnak köszönhe-
tően az 1960-as évek elején jött létre. 
Levinson már hosszabb ideje dolgozott 
egy nagyon zárkózott kisfiúval, de a 
gyerek nem oldódott fel.  Egy alka-
lommal azonban a pszichológusnak 

magával kellett vinnie a kutyáját a 
rendelésre, és a gyerek beszélni kez-
dett: előbb a kutyához majd az orvos-
hoz is. A pszichológus ezután minden 
találkozásra magával vitte a kutyáját, 
s a gyerek állapota rohamosan javulni 
kezdett. Ettől fogva Levinson az állatok 
jelenlétében végzett kezelés tanul-
mányázásának szentelte az életét. Ő 
alkotta meg az állatasszisztált terápia 
kifejezést is. A Móri Gárdonyi Géza 
Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, 
Készségfejlesztő Iskola, Fejlesztő Ne-
velés-Oktatást Végző Iskola, Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intéz-
mény a  pályázatnak köszönhetően 
kezdhette el az állatasszisztált fog-
lalkozásokat. Az intézménybe Móron 
közel 100, a bicskei tagintézménybe 
mintegy 30 tanuló jár, akiket önálló és 
összevont osztályokban intenzív diffe-
renciálással, egyénre szabott tempó-
ban és gyógypedagógiai asszisztensek 
segítségével tanítanak, fejlesztenek a 
szakemberek. Az intézmény eszköz-

készlete folyamatosan megújul, csak-
úgy, mint a pedagógusok módszertani 
felkészültsége.  A speciális fejlesztésre 
szorulókat logopédus, tiflopedagógus 
és szomatopedagógus segíti. Az idei 
tanévtől zajló állatasszisztált terá-
pia négylábú, melegszívű, mindenkit 
feltétel nélkül elfogadó segítőt Loncsit 
minden alkalommal nagy szeretettel 
várják a diákok.                                   
 

F.A.

Kutyás terepia 
segít Dr. Loncsi

A viselkedési problé-
mák (agresszió, szo-

rongás, hiperaktivitás) 
kezelése, a szociális 

készségek (kommuni-
káció, együttműködés, 
konfliktuskezelés), va-

lamint a kognitív ké-
pességek (probléma-

megoldás) fejlesztését 
is szolgálja az állatasz-

szisztált terápia. Gye-
rekekre és felnőttekre 

egyaránt jó hatással 
vannak a négylábú 

társak, amelyek teljes 
odaadással fordulnak 

minden ember felé. 
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K
fotóművész több könnyűze-
nei műsort is készített, de a 
Sztárbarangoló című pro-
dukció áll hozzá legközelebb, 
hiszen ez arról szól, hogy 

egy-egy neves művésszel mutatja be 
szép vidéki városainkat.  A sétákon, 
beszélgetéseken az emberek jobban 
megnyílnak, a reakciók őszintébbek, 
mint egy nagy stábbal körülvett pro-
dukció esetében. Minden ilyen kirán-
dulás külön-külön varázslat számára. 
A műsor egyetlen szerkesztője és 
egyetlen stábtagja, elmondta, hogy 
mindig is szemezett Mórral, de valami 
miatt eddig még nem készült itt epizód. 
„Néha megdöbbenek, mert ez a 199. 
filmem, amit csinálok, és Mór eddig 
valahogy kimaradt. A város szépsége 
azonban egy alkalommal rácsodálko-
zásra késztetett, ami után eldöntöttem, 
hogy biztos, hogy kell nekem egy film 

Mórról.” – fogalmazott a szerkesztő.  
Az elhatározást tett követte, s városunk 
szépségét a Melody Maker zenekar 
tagjainak a közreműködésével vitte el 
közönségének. A zenekar egyik éne-
kese Moor Bernadett – itt a kötődés 
Mórhoz – az egykori Bestiák együttes 
vörös hajú énekese, szép emlékekkel 
idézte fel korábbi móri koncertjüket. A 
Melody Maker zenekar sajátos, krea-
tív formációként képviselik a pop- és 
funkyzene korabeli értékeit. A zenekar 
története egy 2022-es produkciós terv 
köré épült, amelyből végül a Melody 
Maker született. „Az alapötlet abból 
indult, hogy egy medley-alapú zenei 
formációt hozzunk létre, amely egy-
szerre több dalt vegyít, tematikusan 
vagy korszakonként. A zenekar célja 
az volt, hogy akár 50-60 dal felcsendü-
lésével is koncertélményt nyújtsanak, 
miközben közönségük számára vissza-

hoznak régi, felemelő zenei érzéseket. A 
mai modern zenei trendek sok esetben 
eltérnek ettől, ezért próbáljuk visszava-
rázsolni azokat a dallamokat és kon-
cepciókat, amelyek egyszerre hoznak 
örömet és nosztalgiát a közönségnek.” 
– fogalmazott a Glacz Gábor zene-
karvezető. Az epizód során a Melody 
Maker színes története mellett a város 
kultúrája, hangulata és történeti örök-
sége is bemutatásra került. A zenekar 
és Koncz Dezső közös sétáján a nézők 
betekinthettek Mór különleges építé-
szeti adottságaiba is. A móri epizód 
pedig már elérhető a YouTube-on, ahol 
a Sztárbarangoló rajongói felfedezhe-
tik a színes zenés kalandozásokat, és 
közelebb kerülhetnek a Melody Maker 
történetéhez, valamint a város hangu-
latos építészeti értékeihez.                  
 

H-WK

Sztárbarangoló,
ezúttal Móron
A népszerű Sztárbarangoló sorozat legújabb epizódja Mórra kalauzolta 
a nézőket, ahol a várost a Melody Maker zenekar segítségével fedezhet-
tük fel. Az ismert zenészek és művészek útját követő műsor már évek óta 
rendszeresen jelentkezik tartalommal a legnépszerűbb videomegosztó 
portálon, és mindig izgalmas módon tárja fel a magyar települések han-
gulatos részleteit.
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R
ummikub egy társasjáték, 
melynek a rablórömihez ha-
sonló szabályai vannak, de 
lényeges különbség, hogy 
nem kártyalapokkal, hanem 

azokat helyettesítő műanyaglapok-
kal kell játszani. A játék története az 
1930-as évekig nyúlik vissza, s főként 
végtelen újrajátszhatóságának és 
kiszámíthatatlanságának köszönhető-
en világszerte óriási népszerűségnek 
örvend. A játékosok számára kiváló le-
hetőséget biztosít közösségi élmények-
re, játékra és agytornára egyaránt. Az 
Ezerjó Nyugdíjas Egyesület már négy 
alkalommal is szervezett nagyszabású 
Rummikub versenyt Móron. Ez idén 
sem volt másképp, újra asztalhoz ül-
tették a játékos kedvűeket, a kőtáblás 
Rummi kedvelőit. A versenyzők sor-
solás alapján játszottak egymással, 
véletlenszerűen. Három fordulóban 12 
játékot játszottak, melynek ideje 3-3,5 
óra volt. Az eredmények összesítésénél 
elsődleges a győzelmek száma számít, 
döntetlen esetén a szerzett pontokat 

veszik figyelembe, ezen szabályok 
alapján döntik el a versenyzők közötti 
versengést a játékbírók. „5. alkalommal 
rendezi meg egyesületünk a Rummi-
kub országos nyílt bajnokságot. Nagy 
örömünkre szolgál, hogy az idén 18 
településről, 88 versenyző jött el. Az 
ország különböző tájairól köszönthet-
tünk vendégeket, természetesen a sa-
ját versenyzőinket sem elfeledve. Ezút-
tal is Turi Sándor játékmester a verseny 
bírálója. Egyesületünk tagjai 7 évvel 
ezelőtt ismerkedtek meg ezzel a fejlesz-
tő játékkal. Olyannyira megkedvelték a 
klubtársak, hogy vásároltunk is belőle 
4 db-ot, így alkalmanként akár 16-an 
is tudnak játszani összejöveteleinken. 
Vannak, akiket a versenyszellem hajt, 
vannak, akiket a játék öröme. Korhatár 
nélkül bárki játszhatja, mert aki ismeri 
a számokat 1-13-ig, meg tud különböz-
tetni 4 színt, a kéket, narancssárgát, pi-
rosat és feketét az máris játszhat vele.” 
- mondta el Greskó Gáborné az Ezerjó 
Nyugdíjas Egyesület elnöke. A verseny 
során a kupa Móron maradta, Fersch 

Miklósné aratta a legtöbb győzelmet, 
az ő győzelmével zárult a verseny. Az 
egyesület keretén belül körülbelül 30 
fős közösség játszik rendszeresen, 
nemcsak személyesen, hanem on-
line formában is. Érdekesség, hogy a 
közösség játékosai évente több alka-
lommal utaznak versenyekre, és ezek 
a találkozások nemcsak versenyről 
szólnak, hanem valódi baráti közössé-
gek kialakulásáról is. A játék szeretete 
és a közös szórakozás a legfontosabb. 
A klubnak nincsenek megkötései; 
mindenkit szívesen várnak, aki kíván-
csi a játékra, vagy ki szeretné próbálni 
magát benne. Az Ezerjó Rummikub 
tehát nemcsak egy verseny, hanem 
közösségépítő esemény is, amely 
lehetőséget ad arra, hogy az emberek 
játék közben is közelebb kerüljenek 
egymáshoz. A Rummikub szelleme és 
közösségi értékei továbbra is sok örö-
met és új barátságokat hoznak minden 
résztvevőnek.                 
 

H-WK

RUMMIKUB
A Móri Ezerjó Nyugdíjas Egyesület szervezésében került megrendezésre 
városunkban az V. Móri Ezerjó Rummikub Kupa nyílt országos versenye. A 
megmérettetésen 100 fő vágott neki a küzdelemnek, közöttük szép számú 
móri versenyzővel.
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A 
természet értékei, a prog-
ramok, a kirándulás élmé-
nyét emeli a borkóstolás. A 
jó borok, a finom ételek, a 
Vértes és a Bakony gyönyö-

rű látványa magáért beszél. Sokan 
térnek vissza, hogy újra és újra átél-
jék. A móri borászok közös ötletelése 
nyomán született a program, amely-
ben együttműködve, egymást erősítve 
minden borász megtalálja a maga 
számítását. A kezdeti indulást követő-
en újabb és újabb borászatok kap-
csolódnak a rendezvényhez. Az őszi 
eseményen a Galambos Pincészet há-
zigazdája ifj. Galambos Lajos volt. Az 
Év ifjú borásza cím büszke birtokosan, 
a Szakma kiváló tanulója úgy vélte, ez 
egy remek lehetőség arra, hogy meg-
mutathassuk kínálatunkat, nemcsak a 
móriaknak, hanem az ország számos 
pontjáról érkezőknek. A családias kör-
nyezet, a természet adta szabadság, 
a gasztro élmény és borászokkal való 

személyes találkozás, beszélgetés 
most is rengeteg látogatót hozott. A 
következő, sorrendben az ötödik ösz-
szejövetel, ha az égiek is úgy akarják, 
december 28-án lesz. Karácsony után 

ismét jól esik majd egy kis mozgás, 
baráti találkozó a hegyen, egy finom 
pohár forraltbor mellett.                                    
 

F.A.

A móri borturizmust írta át alapjaiban a We Love Mór Outdoor, amely 
minden alkalommal más-más élményt nyújt a látogatóknak, és új alapok-
ra helyezte a tradicionális borkóstolást. 

We Love Mór Outdoor 
A móri borvilág színe-java egy séta alatt




